Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-10-2021

F.08/21/140

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000200469:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Topmobile B.V. (hierna: "Topmobile')

Gegevens onderneming

Topmobile B.V. h.o.d.n. Phone Rescue, PR Mobile, Tablet Rescue, Computer

Rescue, IRescue, IPhone Rescue en Galaxy Rescue
Haverstraatpassage 28

7511 EW Enschede

nummer Handelsregister Kamer van Koophandel: 55639305

Activiteiten onderneming

De onderneming betrof een tablet- en mobiele telefoonreparatiewinkel. Ook

werden accessoires zoals oplaadsnoeren en hoesjes verkocht. In het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten van de
onderneming als volgt omschreven:

“Advisering en ondersteuning op het gebied van informatietechnologie,
detailhandel via internet in consumentenelektronica”

Financiéle gegevens

13-09-2021

mr. M.C. Bosch
mr C.M. van der Veer

12-10-2021
1

12-10-2021
1

12-10-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b059c8c-9114-ec11-810f-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b65ab643-8687-e911-80db-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de ontvangen financiéle administratie in onderzoek. In het
volgende verslag verwacht de curator in te kunnen gaan op de financiéle
resultaten in de afgelopen jaren van Topmobile.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
De twee personeelsleden zijn de bestuurder en haar zoon.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
13-9-2021

t/m
11-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 36 min

totaal 28 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft een eerste inventarisatie gemaakt. De winkel is bezocht en
er zijn gesprekken gevoerd met de leidinggevenden. Verder heeft de curator

het aanwezige actief geinventariseerd en aan de rechter-commissaris een
voorstel gedaan om het actief te gelde te maken. Ook heeft de curator een
begin gemaakt met het onderzoek naar de rechten en plichten van de

gefailleerde onderneming. Mede aan de hand van dit onderzoek is de curator
in de positie om de oorzaak van dit faillissement te verifiéren. In dat kader is
contact onderhouden met de boekhouder. Ook in verband met de ontvangen,

maar nog niet definitief vastgestelde staatssteun (NOW en TVL).

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Topmobile is mevrouw N. 12-10-2021
Mehrabi. Haar zoon was de bedrijfsleider in de winkel en handelde veel 1
zaken voor zijn moeder af.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 12-10-2021

1

1.3 Verzekeringen
Volgens opgave is er een brandverzekering en een inboedelverzekering. De 12-10-2021

premies zijn tot en met september 2021 voldaan. 1

In de negen jaar dat het bedrijf is gevestigd aan de Haverstraatpassage is er
zeven keer ingebroken.

Van de verzekeraar mochten er geen echte telefoons meer in de winkel
worden getoond. In de vitrines liggen dummy's.

1.4 Huur
Topmobile maakt gebruikt van de winkelruimte aan de Haverstraatpassage 12-10-2021
28. De huurovereenkomst is op de voet van art. 39 Fw opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Aan de curator is meegedeeld dat gedurende de Covid-19 pandemie de 12-10-2021
omzet sterk was teruggelopen. De lock down heeft hieraan bijgedragen. 1
Verder werden telefoonaccessoires massaal via internet besteld. De

webshop van Topmobile zou niet hebben kunnen concurreren met grote

aanbieders. Om aan de verliezen een einde te maken was de onderneming

gestaakt, althans waren de activiteiten op een laag pitje gezet. Met de

schuldeisers is getracht om een regeling te treffen. Het zou niet zijn gelukt

om met iedere schuldeisers een regeling te treffen. Uiteindelijk is besloten om

eigen aangifte van het faillissement te doen.

Aan de hand van zijn eigen onderzoek zal de curator in de komende

verslagperiode de opgegeven oorzaak van het faillissement verifiéren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2021
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-10-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-9-2021 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I Opzeggingsbrief personeel, contact buitendienstmedewerker UWV. 12-10-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 12-10-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I not 12-10-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoor- en bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat hoofdzakelijk uit winkelinrichting (vitrines, stellages). 12-10-2021
Verder was het restant van de voorraad accessoires aanwezig. Niet alle 1
accessoires waren geschikt voor de gewilde modellen mobiele telefoons.

Verder worden accessoires tegenwoordig goedkoop en in grote aantallen in

China geproduceerd. De waarde is beperkt.

De winkel is gelegen in het centrum van Enschede. Tot 11:00 uur “s ochtends
is het centrum toegankelijk voor gemotoriseerd verkeer (venstertijden).
Hierdoor zijn de 'handeling’ kosten om de bedrijfsruimte aan de verhuurder
op te leveren aanzienlijk.

De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan voor de
verkoop van het aanwezige actief.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 12-10-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, verkoopprocedure. 12-10-2021

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelvoorraad (telefoons, onderdelen e.d.)

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was geen sprake van onderhanden werk. Zoals hiervoor vermeld bestond 12-10-2021
de voorraad op de dag van het faillissement uit telefoonaccessoires met een 1
betrekkelijk geringe waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, verkoopprocedure. 12-10-2021

1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

| 1nonderzoek. 12-10-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de voorlopige bevindingen van de curator beschikte Topmobile op de 12-10-2021
dag van haar faillissement niet over vorderingen op derden. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €24.121,50 12-10-2021

1

5.2 Leasecontracten

Vanaf september 2020 is een personenauto Kia Picanto geleased. Dit betrof 12-10-2021
operational lease. De auto is inmiddels aan de leasemaatschappij 1
geretourneerd en de leasemaatschappij heeft haar vordering ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

| 1nonderzoek. 12-10-2021

1



5.4 Separatistenpositie

| 1nonderzoek. 12-10-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich bij de curator geen leveranciers gemeld die een 12-10-2021
beroep op eigendomsvoorbehoud hebben gedaan. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich bij de curator geen partijen gemeld die een beroep 12-10-2021
op retentierecht hebben gedaan. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben leveranciers zich niet op het recht van reclame 12-10-2021
beroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 12-10-2021
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Tot op heden heeft de bank zich nog niet bij de curator gemeld. 12-10-2021
1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I novt 12-10-2021
1
6.2 Financiéle verslaglegging
I not 12-10-2021

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie is bij en aan de curator ter beschikking gesteld.

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021
1



7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 06-07-2017
2016: 19-03-2018
2017: 27-04-2021
2018: 31-05-2021
2019: 27-04-2021

Onderzocht wordt of het te laat deponeren van de jaarrekeningen leidt tot
bestuurdersaansprakelijkheid op de voet van art. 2:248 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Aan de hand van zijn bevindingen zal de curator bepalen of de directie
aansprakelijk moet worden gehouden voor de gevolgen van het faillissement
van Topmobile. Het is nog te vroeg om hierover iets concreets mee te delen.
De curator heeft zijn onderzoek nog niet afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Net zoals ten aanzien zijn onderzoek naar onbehoorlijk bestuur zal de
curator in de komende verslagperiode zijn onderzoek voortzetten naar
handelingen die schuldeisers zodanig hebben benadeeld, dat deze
handelingen ongedaan gemaakt dienen te worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aan de hand van zijn onderzoek van de administratie en gesprekken met het
bestuur en andere stakeholders zal de curator in de komende verslagperiode
nagaan of sprake is geweest van onoorbare handelingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Tot op heden heeft het onderzoek van de curator zich beperkt tot
inventariserende gesprekken met de directie en een eerste begin met het
onderzoek van de administratie.

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021
1

12-10-2021
1

12-10-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €6.143,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.554,01

Toelichting
Dit is inclusief de vordering van de bank van EUR 24.121,50.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 12-10-2021

1

9.2 Aard procedures

I Nt 12-10-2021
1

9.3 Stand procedures

I not 12-10-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 12-10-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de verkoop van actief afronden
en zijn onderzoek naar de oorzaak of oorzaken van dit faillissement
voortzetten. Ook zal de curator zijn onderzoek naar eventuele
onregelmatigheden vervolgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Gebruikelijke boedelbeheer en administratie ingediende vorderingen.

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


